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Posėdžio pradžia 11 val. 

Dalyvavo Utenos apylinkės teismo pirmininko 2024 m. rugpjūčio 23 d. įsakymu Nr. V-97 

patvirtintos Utenos apylinkės teismo antikorupcinės komisijos nariai: Laima Dumskienė (komisijos 

pirmininkė), Asta Kurauskaitė, Rasa Grikevičienė, Ronaldas Voroneckas, Neringa Žekytė. 

 

DARBOTVARKĖ: 

1. Dėl nuomonės apie nusišalinimo nuo bylos paskirstymo ir / ar kolegijos sudarymo, teismo 

sudėties keitimo instituto poreikį. 

2. Dėl kasmetinio teismo darbuotojų tolerancijos korupcijai nustatymo tyrimo atlikimo.  

 

1. SVARSTYTA. Dėl nuomonės apie nusišalinimo nuo bylos paskirstymo ir / ar kolegijos 

sudarymo, teismo sudėties keitimo instituto poreikį. 

Utenos apylinkės teismo (toliau – ir Teismas) antikorupcinės komisijos (toliau – ir Komisija) 

pirmininkė pristatė Nacionalinės teismų administracijos teismams atsiųstą užklausą, kuria prašoma 

pateikti nuomonę dėl nusišalinimo nuo bylos paskirstymo ir / ar kolegijos sudarymo, teismo sudėties 

keitimo instituto poreikio. Aptarta Utenos, Anykščių, Molėtų ir Visagino rūmų raštinės darbuotojų 

išsakyta nuomonė, kad poreikio tokiam institutui apylinkės teismų lygmenyje nėra, kadangi 

piktnaudžiavimas būtų lengvai identifikuojamas. Komisijos narė Asta Kurauskaitė iškėlė klausimą 

apie bylų skirstymo neautomatiniu būdu proceso kontrolę. Aptarta, kad toks patikrinimas galėtų būti 

įtrauktas į Teismo korupcijos prevencijos veiksmų planą. Tuo pačiu Komisijos narys Ronaldas 

Voroneckas išsakė Visagino rūmų raštinės darbuotojų pasiūlymą patikrinti vykdomųjų raštų 

išdavimą baudžiamosiose bylose, kai priteisiamos sumos valstybei.     

 

NUTARTA. Komisija korupcijos apraiškų bylų skirstymo procese apylinkių teismų 

lygmenyje neįžvelgia ir poreikio turėti nusišalinimo institutą skirstant bylas nenustatė. Pasiūlyta 

prevenciniais tikslais į Teismo korupcijos prevencijos veiksmų planą 2025-2026 metams įtraukti 

neautomatiniu būdu paskirstytų bylų patikrinimą bei vykdomųjų raštų išdavimo baudžiamosiose 

bylose, kai priteisiamos sumos valstybei, patikrinimą.      

 

2. SVARSTYTA. Dėl kasmetinio Teismo darbuotojų tolerancijos korupcijai nustatymo 

tyrimo atlikimo.  

Komisijos nariai aptarė Teismo darbuotojų tolerancijos korupcijai nustatymo 2024 m. tyrimo 

organizavimo klausimus.  

 

NUTARTA. Siekiant įvertinti Teismo darbuotojų tolerancijos korupcijai pokytį, 2024 m. 

apklausą vykdyti pasitelkus 2023 metais atliktos apklausos klausimus. Apklausą vykdyti iki 2024 m. 

spalio 18 d. Komisijos narė Neringa Žekytė iki 2024 m. spalio 25 d. įpareigota Komisijos nariams 

pateikti preliminarų apklausos rezultatų apibendrinimą. 
 

Posėdžio pabaiga 11.35 val.  

 

Komisijos pirmininkė     Laima Dumskienė 

 

Komisijos sekretorius         Neringa Žekytė

  


